



یکشنبه عیدالله خیری، ایران

۵۰۰ زن برای ثبت در تاریخ

همهٔ فراهم شود. به این ترتیب، برای اولین‌بار در سال ۱۳۹۸ بود که فیفا با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال خواست نه‌تنها فوتبال ملی بلکه زنان برای تماشای بازی‌های لیگ برتر هم به ورزشگاه بروند. در آن برهه ولی ششیوع ویروس کرونا بازی‌های فوتبال در سراسر دنیا و البته ایران را بدون تماشاگر کرد تا این پیروسه ناقص بماند. یک هفته پیش از شروع بازی‌های این دوره از لیگ برتر، فیفا بار دیگر با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران خواسته بود زنان ایرانی برای تماشای بازی‌های لیگ به ورزشگاه بروند. درباره لحن این نامه صحبت‌های ضدوقتیضی مطرح شد. وزیر ورزش اعتقاد داشت نامه فیفا الزام‌آور نیست و آنها فقط توصیه کرده‌اند ولی مسئولان سازمان لیگ اعتقاد داشتند اتفاقا نامه فیفا الزام‌آور است و باید زنان در بازی‌های لیگ برتر به ورزشگاه می‌شود. در میان چنین ابهامی بود که کلا بازی‌های هفته نخست بدون حضور تماشاگر شد! مسئولان برگزارکننده رقابت‌ها به بهانه خرابی سیستم بلیت‌فروشی، بازی‌ها را بدون تماشاگر کردند. در هفته دوم هم لیگ با حضور تماشاگران مرد برگزار شد تا اینکه بالاخره با الزام‌آوردانستن نامه فیفا مبنی بر حضور زنان در ورزشگاه، قرار شد بازی استقلال و مس کرمان که در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود با حضور تماشاگران زن باشد.

فقط ۵۰۰ نفر

اتفاق تاریخی‌ای که قرار است در این بازی رخ دهد می‌توانست باشکوهر هم باشد ولی همین هم برای شروع چندان بد نیست. برای این دیدار مقرر شده فقط ۵۰۰ نفر از تماشاگران زن به ورزشگاه برده شوند و در جایگاهی در طبقه دوم ورزشگاه قرار بگیرند و به تشویق تیم استقلال بپردازند. این تعداد نفرات قطعا کمتر از چیزی است که تصور می‌شد. از زمانی که شایعه حضور زنان در ورزشگاه برای تماشای بازی‌های لیگ مطرح شده ابتدا عنوان شد پنج هزار نفر، سپس به دو هزار نفر رسید. بعدها از هزار نفر گفتند و حالا به این نتیجه رسیده‌اند که فقط ۵۰۰ نفر را به ورزشگاه برای تماشای این بازی راه بدهند. این عدد بسیار اندک است، ولی همان‌طورکه در بالا عنوان شد، باز هم برای شروع بد نیست و باید با دید باز به آن نگاه کرد.

گزینشی‌باغیرگزینشی؟

واضح است که طبق خواسته فیفا و البته طبق اعلام مسئولان وزارت ورزش و باشگاه استقلال زنانی که قرار است به تماشای این بازی بیایند، باید بلیت خریداری کنند. سامانه بلیت‌فروشی برای آنها فعال شده و تعدادی از آنها موفق به تهیه بلیت شده‌اند. بااین‌حال این تمام ماجرا نیست چون در میان همین افراد هم عده‌ای نه به‌صورت مستقیم بلیت‌های لیگ برتر فوتبال ایران از امروز با انجام چند دیدار برگزار می‌شود که بدون شک، مهم‌ترین بازی مربوط به تقابل تیم‌های استقلال و مس کرمان در ورزشگاه آزادی است. نه اینکه این تقابل حساس‌ترین بازی فوتبالی هفته باشد بلکه اتفاقی که قرار است در این مسابقه رخ دهد تاریخی و بسیار درخور توجه است. ماجرا از این قرار است که بالاخره طلسم شکسته شده و برای اولین بار در تاریخ فوتبال ایران در طول قریب به ۴۰ سال، زنان علاقه‌مند به فوتبال باشگاهی در ایران می‌توانند با خرید بلیت راهی ورزشگاه شوند و در این مورد مشخص، بازی تیم محبوبشان یعنی استقلال را از نزدیک تماشا کنند. زنان ایرانی پیش از این در چند نوبت به ورزشگاه آزادی رفته‌اند، ولی بیشتر آنها در جریان بازی‌های ملی بوده و از طرفی شایعه حضور گزینشی آنها هم آزاردهنده شده است. برای اولین‌بار در دیدار با تیم ملی فوتبال ایران و کامبوج در ورزشگاه آزادی بود که تعدادی بلیت برای زنان فروخته شد و آنها با پرداخت هزینه بلیت، راهی ورزشگاه شدند. به غیر از آن بازی، دیدار تیم‌های ملی ایران و عراق در همان مرحله انتخابی جام جهانی در ورزشگاه آزادی هم با حضور زنان برگزار شد ولی این بار خبری از بلیت‌فروشی نبود و زنان یا با دعوت یا به صورت گزینشی برای تماشای این دیدار انتخاب شده بودند. در عرصه باشگاهی هم پیش از این نه در بازی‌های لیگ برتر بلکه در تقابل تیم‌های پرسپولیس و کاشیمیای ژاپن در فینال لیگ قهرمانان آسیا بود که زنان به ورزشگاه آزادی آمدند. آن دیدار البته در حالی با حضور تماشاگران زن برگزار شد که فیفا و در رأس آن، جانی اینفانتینو تأکید کرده بود هر طور شده باید زنان علاقه‌مند به فوتبال به ورزشگاه بیایند و در آن بازی بین‌المللی حضور داشته باشند. قبلا هم که زنان یکی، دو بار دیگر پیشان به ورزشگاه باز شده بود. باز هم در رقابت‌های ملی و البته در حضور یکی، دو رئیس‌جمهور وقت بوده است. به این ترتیب، بعد از دیدار ایران با کامبوج که در رده ملی برگزار شد، بازی استقلال و مس کرمان از سری رقابت‌های لیگ برتر ایران دومین دیدار رسمی است که زنان ایرانی بعد از قریب به ۴۰ سال با خریدن بلیت راهی ورزشگاه می‌شوند.

نامه فیفا الزام‌آور بود

تماشاگران زن طرفدار استقلال در حالی قرار است امروز به ورزشگاه بروند که فیفا از اسفند ۱۳۹۸ به این طرف مکررا با ارسال نامه به فدراسیون فوتبال ایران تقاضا دارد که

مقدمات حضور زنان در ورزشگاه‌ها فراهم شود. اگرچه در دولت حسن روحانی و دیدار رئیس‌جمهور وقت با جانی اینفانتینو، ایران تعهد داد همواره زنان را برای بازی‌های ملی به ورزشگاه راه دهد، ولی مقرر شد رفته‌رفته زمینه حضور آنها در بازی‌های باشگاهی فراهم شود. به این ترتیب، برای اولین‌بار در دیدار با تیم ملی فوتبال ایران و کامبوج در ورزشگاه آزادی بود که تعدادی بلیت برای زنان فروخته شد و آنها با پرداخت هزینه بلیت، راهی ورزشگاه شدند. به غیر از آن بازی، دیدار تیم‌های ملی ایران و عراق در همان مرحله انتخابی جام جهانی در ورزشگاه آزادی هم با حضور زنان برگزار شد ولی این بار خبری از بلیت‌فروشی نبود و زنان یا با دعوت یا به صورت گزینشی برای تماشای این دیدار انتخاب شده بودند. در عرصه باشگاهی هم پیش از این نه در بازی‌های لیگ برتر بلکه در تقابل تیم‌های پرسپولیس و کاشیمیای ژاپن در فینال لیگ قهرمانان آسیا بود که زنان به ورزشگاه آزادی آمدند. آن دیدار البته در حالی با حضور تماشاگران زن برگزار شد که فیفا و در رأس آن، جانی اینفانتینو تأکید کرده بود هر طور شده باید زنان علاقه‌مند به فوتبال به ورزشگاه بیایند و در آن بازی بین‌المللی حضور داشته باشند. قبلا هم که زنان یکی، دو بار دیگر پیشان به ورزشگاه باز شده بود. باز هم در رقابت‌های ملی و البته در حضور یکی، دو رئیس‌جمهور وقت بوده است. به این ترتیب، بعد از دیدار ایران با کامبوج که در رده ملی برگزار شد، بازی استقلال و مس کرمان از سری رقابت‌های لیگ برتر ایران دومین دیدار رسمی است که زنان ایرانی بعد از قریب به ۴۰ سال با خریدن بلیت راهی ورزشگاه می‌شوند.

تماشاگران زن طرفدار استقلال در حالی قرار است امروز به ورزشگاه بروند که فیفا از اسفند ۱۳۹۸ به این طرف مکررا با ارسال نامه به فدراسیون فوتبال ایران تقاضا دارد که مقدمات حضور زنان در ورزشگاه‌ها فراهم شود. اگرچه در دولت حسن روحانی و دیدار رئیس‌جمهور وقت با جانی اینفانتینو، ایران تعهد داد همواره زنان را برای بازی‌های ملی به ورزشگاه راه دهد، ولی مقرر شد رفته‌رفته زمینه حضور آنها در بازی‌های باشگاهی فراهم شود. به این ترتیب، برای اولین‌بار در دیدار با تیم ملی فوتبال ایران و کامبوج در ورزشگاه آزادی بود که تعدادی بلیت برای زنان فروخته شد و آنها با پرداخت هزینه بلیت، راهی ورزشگاه شدند. به غیر از آن بازی، دیدار تیم‌های ملی ایران و عراق در همان مرحله انتخابی جام جهانی در ورزشگاه آزادی هم با حضور زنان برگزار شد ولی این بار خبری از بلیت‌فروشی نبود و زنان یا با دعوت یا به صورت گزینشی برای تماشای این دیدار انتخاب شده بودند. در عرصه باشگاهی هم پیش از این نه در بازی‌های لیگ برتر بلکه در تقابل تیم‌های پرسپولیس و کاشیمیای ژاپن در فینال لیگ قهرمانان آسیا بود که زنان به ورزشگاه آزادی آمدند. آن دیدار البته در حالی با حضور تماشاگران زن برگزار شد که فیفا و در رأس آن، جانی اینفانتینو تأکید کرده بود هر طور شده باید زنان علاقه‌مند به فوتبال به ورزشگاه بیایند و در آن بازی بین‌المللی حضور داشته باشند. قبلا هم که زنان یکی، دو بار دیگر پیشان به ورزشگاه باز شده بود. باز هم در رقابت‌های ملی و البته در حضور یکی، دو رئیس‌جمهور وقت بوده است. به این ترتیب، بعد از دیدار ایران با کامبوج که در رده ملی برگزار شد، بازی استقلال و مس کرمان از سری رقابت‌های لیگ برتر ایران دومین دیدار رسمی است که زنان ایرانی بعد از قریب به ۴۰ سال با خریدن بلیت راهی ورزشگاه می‌شوند.

تماشاگران زن طرفدار استقلال در حالی قرار است امروز به ورزشگاه بروند که فیفا از اسفند ۱۳۹۸ به این طرف مکررا با ارسال نامه به فدراسیون فوتبال ایران تقاضا دارد که

گزینشی به معنای عام بلکه با دعوت مسئولان به ورزشگاه می‌آیند تا این بازی را در کنار سایر زنان علاقه‌مند به فوتبال از نزدیک تماشا کنند.

فقط ورزشگاه آزادی؟

پاسخ این یکی هم مثبت است. متأسفانه هنوز بهانه‌های به اسم «زیرساخت» وجود دارد. عنوان شده قرار است بازی‌هایی که در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود با حضور زنان باشد ولی این بدان معنی نیست که چنین موردی همیشگی است. آن‌طورکه مسئولان امر اشاره کرده‌اند، هر ورزشگاهی در شهرستان‌ها که زیرساخت مورد نظر را تهیه کند و به تأیید برسد، می‌تواند از امتیاز میزبانی زنان برخوردار شود. غیر از یکی، دو شهر خاص که در آنها عملا مخالفت‌های تندی با حضور زنان در ورزشگاه می‌شود، بقیه باشگاه‌ها می‌توانند زودتر بهانه موجود را برطرف کنند. درنظرگرفتن جایگاهی مشخص که به قول مسئولان در شان تماشاگران زن باشد، با ورودی و خروجی مجزا و سرویس‌های بهداشتی مختص خود این تماشاگران عمده‌ترین خواسته‌ای است که باید مسئولان سایر ورزشگاه هم در پی فراهم‌کردنش باشند. بعید است که همین حالا چند ورزشگاه مدرنی که در شهرستان حضور دارند از تأمین چنین خواسته‌ای عاجز باشند. پس اگر تصمیمی برافراذراسیونی و فراوزارتی گرفته نشود، می‌شود امیدوار بود که در ادامه مسر، به غیر از ورزشگاه آزادی، چند ورزشگاه دیگر هم میزبان زنان تماشاگر باشند. البته همان‌طورکه مسئولان فدراسیون فوتبال برای فیفا مشخص کرده‌اند، امکان ورود زنان به ورزشگاه با تعداد زیاد و البته گسترده‌ی در همه شهرها وجود ندارد، ولی این قول داده شده که چنین مواردی هم به مرور زمان درست و دغدغه‌ها برطرف شود.

افزایش تعداد تماشاگران زن برای بازی‌های بعدی؟

اگرچه انتقادها به تعداد اندک حضور زنان در ورزشگاه زیاد شده ولی ادعا شده که قرار است این نفرات برای بازی‌های بعدی تعدادشان بیشتر شود. این ۵۰۰ نفری که قرار است امروز خوشان را به ورزشگاه آزادی برسانند بیشتر شبیه به یک آزمون برای مسئولان برگزارکننده است. قاعدتا اگر چنین آزمونی با موفقیت پشت سر گذاشته شود که قطعا همین‌طور است، از هفته‌های بعد می‌شود امیدوار بود که تعداد بیشتری از تماشاگران زن به ورزشگاه آزادی بروند و بازی تیم مورد علاقه‌شان را از نزدیک تماشا کنند. آنچه مشخص است اینکه علقلا فقط هواداران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس می‌توانند از چنین حضوری آن‌هم فقط در ورزشگاه آزادی بهره ببرند ولی امید است که در آینده‌ای نه چندان دور، این مشکل برطرف شود و خانواده‌ها بتوانند در کنار یکدیگر از تماشای بازی فوتبال و تشویق تیم مورد علاقه‌شان در سراسر ایران لذت ببرند.

پرسپولیس چشم‌انتظار لوکادیا

یکی از دیدارهای حساس هفته سوم را تیم‌های آلومینیوم اراک و پرسپولیس برگزار می‌کنند. شاگردان یکی گل‌محمدی که شروع چندان خوبی در لیگ برتر نداشتند و از دو بازی بدون گل زده فقط دو امتیاز دارند، برای رسیدن به اولین گل و سه امتیازشان بی‌تابی می‌کنند. یحیی ستاره‌های زیادی در اختیار دارد ولی تیم او در امر گل‌زنی مشکل دارد، با وجود حضور سروش رفیعی، مهدی ترابی و سعید صادقی، خلق موقعیت این تیم برای گل‌زنی آمار یابینی دارد. با وجود این، پرسپولیسی‌ها امروز بی‌صبرانه منتظر ورود دیگر خرید جدیدشان یعنی لوکادیا هستند. این مهاجم هلندی برای رفع مشکل خط حمله پرسپولیس خریداری شده و قرار است اولین بازی‌اش را فردا انجام دهد. مهاجم هلندی پرسپولیس که یکی از شاخص‌ترین چهره‌های نقل‌وانتقالات تابستانی بود، بعد از غیبت در مصاف با فولاد خوزستان، آماده حضور در ترکیب سرخ‌پوشان پایتخت در هفته سوم لیگ برتر است. لوکادیا در شرایطی به ترکیب پرسپولیس اضافه می‌شود و اولین بازی خود در لیگ ایران را انجام خواهد داد که سرخ‌پوشان پایتخت در لیگ بیست‌ودوم هنوز موفق به گل‌زنی نشده‌اند و مهاجم هلندی پرسپولیس این فرصت را دارد تا هم نخستین گل خود در لیگ ایران را به‌ثمر برساند و هم طلسم گل‌زدن‌های پرسپولیس در لیگ بیست‌ودوم را بشکند.

گل‌گهر سیرجان – سپاهان – چشم‌ها به شهریار

دیگر دیدار حساسی که قرار است فردا برگزار شود تقابل تیم صدرنشین سپاهان با یکی دیگر از مدعیان این دوره از لیگ برتر یعنی گل‌گهر است. این بازی حساس‌ترین بازی هفته هم تلقی می‌شود. فارغ از اتفاقات پرشمار فوتبالی که بر این دیدار ساری و جاری است تقابل امیر قلعه‌نویی با تیم سابق هم در نوع خود درخور توجه است. سپاهان در این فصل با زوزه موراییس یرتغالی پرقدرت ظاهر شده و تنها تیم لیگ برتری است که هر دو بازی قبلی را با پیروزی پشت سر گذاشته و شش امتیازی شده است. موراییس ستاره‌های زیادی را به اصفهان کشانده ولی شاید نگاه ویژه‌اش در این بازی به شهریار مغاللو، مهاجم فصل پیش این تیم باشد. شهریار مغاللو با توجه به عدم جذب مهاجم از سوی مدیران باشگاه سپاهان، امید اول گل‌زنی طلایی‌پوشان اصفهانی است و در ترکیب اصلی سپاهان در لیگ بیست‌ودوم به میدان می‌رود. مغاللو در هر دو مسابقه ابتدایی طلایی‌پوشان در فصل جدید لیگ برتر، به صورت کامل حضور داشت و در مصاف با نساجی توانست در نقش گل‌ساز بدرخشد و سوازنده گل نخست شاگردان موراییس در مقابل نساجی بود و مانوئل فرناندز را در موقعیت گل‌زنی قرار داد. مغاللو که آخرین‌بار در هفته بیستم‌وچهارم فصل گذشته لیگ برتر موفق به گل‌زنی شده، حالا به‌دنبال آن است تا طلسم پنج‌ماهه خود را بشکند و در دیدار حساس سپاهان در مقابل گل‌گهر در سیرجان موفق به گل‌زنی شود و اولین گل خود در لیگ بیست‌ودوم را به ثمر برساند.

اخبار برگزیده

شفاف‌سازی فروش بلیت‌های ایران در جام جهانی فوتبال

معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان جزئیات فروش و تخصیص بلیت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به تماشاگران ایرانی و مقامات و چهره‌های سیاسی را تشریح کرد. سنا کلهر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره بحث آخرین وضعیت فروش بلیت برای حضور تماشاگران ایرانی در جام جهانی قطر، اظهار کرد: در مرحله اول تعداد بلیت‌هایی که به فدراسیون فوتبال تحویل داده شد، حدود پنج هزار بلیت برای عموم مردم و نزدیک به سه‌هزار و ۲۰۰ بلیت نیز برای خانواده فوتبال بود.

مراحل بلیت‌فروشی: او ادامه داد: در مرحله اول حدود هشت هزار بلیت تحویل گرفتیم که پنج هزار مورد آن فروخته شده و قرار بر این بوده است که سه‌هزار و ۲۰۰ بلیت دیگر نیز توسط فدراسیون فوتبال به خانواده فوتبال اختصاص یابد. معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه در مرحله دوم حدود ۱۲ هزار بلیت اختصاص داده شده است، اظهار کرد: از این تعداد ۱۱ هزار بلیت فروخته شده و قرار بر این بوده هزار بلیت دیگر نیز به خانواده فوتبال و ورزش فروخته شود. کلهر افزود: مجموع بلیت‌هایی که اختصاص پیدا کرده در سه رده است که قیمت بهترین رده، شش میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و رده سوم حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است. او با اشاره به اینکه در مرحله سوم وعده داده‌اند دو هزار بلیت را در رده چهارم اختصاص دهند، گفت: از آنجا که این دو هزار بلیت مربوط به ساکنان قطر است باید بدانیم که نحوه و شرایط تخصیص این بلیت‌ها متفاوت از دو مرحله قبلی است. معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان ادامه داد: در دو مرحله قبلی بلیت‌ها در اختیار فدراسیون فوتبال قرار می‌گرفت و این فدراسیون با نظارت نهادهای نظارتی از طریق سامانه بلیت‌فروشی می‌کرد تا بلیت‌ها در اختیار هواداران قرار گیرد.

امکان تخصیص ۳۰۰۰ بلیت دیگر: کلهر با اشاره به اینکه بلیت‌فروشی مرحله سوم از طریق سفارتخانه قطر در حال انجام است و هنوز به صورت مکتوب به فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان چیزی اعلام نشده است، عنوان کرد: در این مرحله به دلیل اینکه از سوی فدراسیون فوتبال امکان ارائه بلیت و ثبت نام وجود ندارد، قراردادن بلیت‌ها برای فروش ممکن است خطر آفرین باشد و در یک مقطع زمانی اعلام شود که واگذاری بلیت‌ها قطعی نیست و این مسئله مطالبه ایجاد کند. او افزود: به همین دلیل و با توجه به مشروط‌بودن بلیت‌های مرحله سوم و قطعی‌نبودن آنها، تصمیم گرفتیم به جای اینکه در بین مردم بلیت‌فروشی صورت گیرد، این اتفاق در بین نهادهای فرهنگی که متقاضی حضور هستند انجام شود و اگر یک زمانی به هر دلیل محقق نشد، ضرر و زانی متوجه مردم نشود.

نحوه حضور مقامات و چهره‌های سیاسی: معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان همچنین درباره حضور مقامات و چهره‌های سیاسی، خاطر‌نشان کرد: اساسا فرآیند حضور مقامات و چهره‌های سیاسی متفاوت و وزارت خارجه قطر دارای سامانه جداگانه‌ای است که مسیر مستقلی نیز دارد و این روند هیچ ارتباطی به فروش بلیت هواداران ندارد و در اختیار وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال نیست.

مصاف ستارگان کشتی ایران در رقابت‌های جهانی صربستان

اتحادیه جهانی کشتی در خبری ویژه به حضور ستارگان کشتی ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ صربستان و مشخص شدن زمان مصاف آنها با حرفیان پرداخت. به گزارش مهر، مسابقات کشتی بزرگسالان قهرمانی جهان روزهای ۱۹ تا ۲۷ شهریور در شهر بلگراد صربستان برگزار می‌شود که اتحادیه جهانی کشتی با انتشار خبری در صفحه رسمی خود به مشخص شدن زمان مسابقات چهره‌های شاخص کشتی ایران در مسابقات جهانی اشاره کرد. اتحادیه جهانی کشتی در این خبر محمدرضاگرایی، محمدعلی گرابی، محمدهادی ساروی، امیرحسین زارع، حسن یزدانی، امیرمحمد یزدانی، کامران قاسمیور، علیرضا سرلک و محمدحسین محمدیان را به عنوان چهره‌های شاخص کشتی ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ صربستان خوانده و زمان برگزاری مسابقات آنها را به شرح زیر اعلام کرد: محمدعلی گرابی / ۱۰ و ۱۱ سپتامبر (۱۹ و ۲۰ شهریور) / محمدرضا گرابی ۱۱ و ۱۲ سپتامبر (۲۰ و ۲۱ شهریور) / محمدهادی ساروی ۱۱ و ۱۲ سپتامبر (۲۰ و ۲۱ شهریور) / امیرحسین زارع ۱۵ و ۱۶ سپتامبر (۲۴ و ۲۵ شهریور) / حسن یزدانی ۱۵ و ۱۶ سپتامبر (۲۴ و ۲۵ شهریور) / امیرمحمد یزدانی ۱۵ و ۱۶ سپتامبر (۲۴ و ۲۵ شهریور) / کامران قاسمیور ۱۶ و ۱۷ سپتامبر (۲۵ و ۲۶ شهریور) / علیرضا سرلک ۱۶ و ۱۷ سپتامبر (۲۵ و ۲۶ شهریور) / محمدحسین محمدیان ۱۷ و ۱۸ سپتامبر (۲۶ و ۲۷ شهریور). این در حالی است که چندی پیش اتحادیه جهانی کشتی نفرات برتر رنکینگ کشتی آزاد برای حضور در رقابت‌های جهانی را معرفی کرد که حسن یزدانی و کامران قاسمیور از کشورمان نفرات اول و اول خود در رنکینگ مسابقات جهانی اسمال خوانده شدند. امتیاز کشتی‌گیران رنکینگ اتحادیه جهانی در سال ۲۰۲۲ براساس عملکرد کشتی‌گیران در المپیک توکیو، جهانی ۲۰۲۱ اسلو، مسابقات قاره‌ای و همچنین تورنمنت‌های رنکینگ اتحادیه جهانی محاسبه شده است.

تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فوتبال ایران پابرجا ماند

کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنان کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران را در تعلیق نگه داشت. به گزارش ایرنا، کارگروه صدور مجوز حرفه‌ای کنفدراسیون فوتبال آسیا امروز تعلیق تحمیل‌شده بر اداره صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال تاجیکستان را پس از اینکه بسیاری از نواقص اصلاح شد، برطرف کرد اما این موضوع شامل حال فوتبال ایران نشد. این کارگروه با حفظ تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران، تا زمان تصحیح همه نواقص موردنظر دبیرخانه کنفدراسیون موافقت کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا روز ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ فعالیت کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون های فوتبال ایران و تاجیکستان را تعلیق کرده بود. تاجیکستانی‌ها در این مدت نتوانستند موارد مورد نظر AFC را اجرا کنند ولی فدراسیون ایران پس از گذشت بیش از پنج ماه هنوز ایرادات کنفدراسیون آسیا را برطرف نکرده است. پارسال کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران مجوز باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال را برای حضور در لیگ قهرمانان تأیید کرده بود اما پس از مدتی کنفدراسیون آسیا مجوز حرفه‌ای این دو باشگاه را باطل و آنها را از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم کرد.

بسکتبال ژاپن به دنبال انتقام از ایران!

به گزارش ایسنا، رقابت‌های پنجره چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ بسکتبال در قاره آسیا – اقیانوسیه، از امروز آغاز خواهد شد که تیم ملی ایران در نخستین بازی خود از این رقابت‌ها در سالن بسکتبال آزادی بار دیگر به مصاف ژاپن می‌رود تا در یک ماه و نیم اخیر برای چهارمین بار با سامورایی‌ها دیدار کند. شاگردان سعید ارمغانی که در حال حاضر خود را برای انتخابی‌ها آماده می‌کنند، در این پنجره حتما باید برابر ژاپن، استرالیا و چین بازی‌های خانگی خود را با پیروزی پشت سر بگذارند، چراکه دو باخت آنها مقابل قرقزاقستان در پنجره سوم، کار بلندفامتان ایران برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۳ را تا حدودی با مشکل روبه‌رو کرده است. از نقاط قابل توجه درباره دو تیم برای این بازی، می‌توان به تغییرات ترکیب ژاپن در پنجره چهارم نسبت به مسابقات کاپ آسیا نام برد. البته فعلا ترکیب نهایی ژاپن برای این مسابقات و این بازی مشخص نیست. ارمغانی در این مورد گفت: «ژاپن نفرات خوبی دارد و یک بازیکن خارجی جدید هم جذب کرده‌اند که البته مطمئن نیستم و او را با خود به تهران می‌آورند یا خیر». ضمن اینکه تیم ملی ایران در حالی باید به مصاف ژاپن برود که پیش از این در دو بازی درتاکتی به میزبانی ژاپن، مقابل این تیم شکست خورده است. البته ترکیب اعزامی ایران به آن دو مسابقه متشکل از بازیکنان تیم ملی ب و الف بود که به نظر نمی‌رسد در این پنجره با آن ترکیب به مصاف ژاپن برود و باید منتظر حضور ستارگانی چون حدادی وو… در ترکیب باشیم.